
Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No330, DE 03 DE MAIO DE 2021.

Dá  publicidade  ao  período  de  folga  do
Defensor  Público  e  designa  o  Defensor
Público  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante  o  período  de  usufruto,  na
Defensoria Pública de Porto Grande/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº200000445/2021 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  05 (cinco)  dias  de  folga  do  Defensor  Público RICARDO
CARVALHO DE OLIVEIRA, que exerce suas atividades na Defensoria Pública de
Porto Grande, nos dias de 14/05/2021, 17/05/2021, 18/05/2021, 19/05/2021 e
20/05/2021.

Art.  2º. O  Defensor  Público  LEONARDO  GUERINO acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições do Defensor Público RICARDO
CARVALHO  DE  OLIVEIRA,  nos  dias  14/05/2021,  17/05/2021,  18/05/2021,
19/05/2021 e 20/05/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 
Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 03 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No331, DE 03 DE MAIO DE 2021.

Designa  o  Defensor  Público  que
substituirá o exercício das atribuições do
Defensor Público RICARDO CARVALHO DE
OLIVEIRA, na  Coordenação da  Defensoria
Pública de Porto Grande/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº200000445/2021 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO a Portaria nº330/2021/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. O Defensor Público  LEONARDO GUERINO substituirá o exercício das
atribuições  do  Defensor  Público  RICARDO  CARVALHO  DE  OLIVEIRA,  na
Coordenação da  Defensoria Pública de Porto Grande/AP, nos dias 14/05/2021,
17/05/2021, 18/05/2021, 19/05/2021 e 20/05/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 03 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No332, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensor  Público  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensor Público do Estado
do  Amapá,  por  antiguidade,  o  Defensor  Público  Alexandre  Oliveira  Koch,
matrícula n.º 7-1, em preenchimento à primeira vaga de antiguidade, prevista
no  1°  concurso  de  promoção  para  provimento  dos  cargos  de  Defensores
Públicos de 2° Classe da Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos termos
do  Edital  de  Promoção  n.º  01/2021  –  DPE/AP,  publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No333, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensora  Pública  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Promover  à  Segunda  Classe  da  Carreira  de  Defensora  Pública  do
Estado do Amapá, por antiguidade, a Defensora Pública Marcela Ramos Fardim,
matrícula n.º 35-1, em preenchimento à segunda vaga de antiguidade, prevista
no  1°  concurso  de  promoção  para  provimento  dos  cargos  de  Defensores
Públicos de 2° Classe da Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos termos
do  Edital  de  Promoção  n.º  01/2021  –  DPE/AP,  publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No334, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensor  Público  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensor Público do Estado
do  Amapá,  por  antiguidade,  o  Defensor  Público  Pedro  Pedigoni  Gonçalves,
matrícula n.º 42-1, em preenchimento à terceira vaga de antiguidade, prevista
no  1°  concurso  de  promoção  para  provimento  dos  cargos  de  Defensores
Públicos de 2° Classe da Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos termos
do  Edital  de  Promoção  n.º  01/2021  –  DPE/AP,  publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No335, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensora  Pública  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Promover  à  Segunda  Classe  da  Carreira  de  Defensora  Pública  do
Estado do Amapá, por antiguidade, a Defensora Pública Zélia Moraes da Silva,
matrícula n.º 56-1, em preenchimento à quarta vaga de antiguidade, prevista
no  1°  concurso  de  promoção  para  provimento  dos  cargos  de  Defensores
Públicos de 2° Classe da Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos termos
do  Edital  de  Promoção  n.º  01/2021  –  DPE/AP,  publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No336, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensora  Pública  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Promover  à  Segunda  Classe  da  Carreira  de  Defensora  Pública  do
Estado do Amapá, por antiguidade, a Defensora Pública  Larissa Jobim Jordão,
matrícula n.º 29-1, em preenchimento à quinta vaga de antiguidade, prevista
no  1°  concurso  de  promoção  para  provimento  dos  cargos  de  Defensores
Públicos de 2° Classe da Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos termos
do  Edital  de  Promoção  n.º  01/2021  –  DPE/AP,  publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 8

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No337, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensora  Pública  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Promover  à  Segunda  Classe  da  Carreira  de  Defensora  Pública  do
Estado do Amapá, por antiguidade, a Defensora Pública Julia Lordelo dos Reis
Travessa, matrícula n.º 19-1, em preenchimento à sexta vaga de antiguidade,
prevista  no  1°  concurso  de  promoção  para  provimento  dos  cargos  de
Defensores Públicos de 2° Classe da Defensoria Pública do Estado do Amapá,
nos termos do Edital de Promoção n.º 01/2021 – DPE/AP, publicado no Diário
Oficial Eletrônico da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 9

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No338, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensor  Público  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensor Público do Estado
do Amapá, por antiguidade, o Defensor Público Márcio Fonseca Costa Peixoto,
matrícula n.º 37-1, em preenchimento à sétima vaga de antiguidade, prevista
no  1°  concurso  de  promoção  para  provimento  dos  cargos  de  Defensores
Públicos de 2° Classe da Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos termos
do  Edital  de  Promoção  n.º  01/2021  –  DPE/AP,  publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 10

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No339, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensor  Público  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensor Público do Estado
do Amapá, por antiguidade, o Defensor Público  Romulo Queiroz de Carvalho,
matrícula n.º 49-1, em preenchimento à  oitava vaga de antiguidade, prevista
no  1°  concurso  de  promoção  para  provimento  dos  cargos  de  Defensores
Públicos de 2° Classe da Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos termos
do  Edital  de  Promoção  n.º  01/2021  –  DPE/AP,  publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 11

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No340, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensor  Público  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensor Público do Estado
do Amapá, por antiguidade, o Defensor Público Igor Silvério Freire, matrícula n.º
21-1, em preenchimento à nona vaga de antiguidade, prevista no 1° concurso
de promoção para provimento dos cargos de Defensores Públicos de 2° Classe
da Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos termos do Edital de Promoção
n.º 01/2021 – DPE/AP, publicado no Diário Oficial Eletrônico da DPE/AP n.º 01
de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 12

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No341, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensora  Pública  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Promover  à  Segunda  Classe  da  Carreira  de  Defensora  Pública  do
Estado  do  Amapá,  por  antiguidade,  a  Defensora  Pública  Giovanna  Burgos
Ribeiro da Penha de Oliveira, matrícula n.º 18-1, em preenchimento à décima
vaga de antiguidade, prevista no 1° concurso de promoção para provimento
dos  cargos  de  Defensores  Públicos  de  2°  Classe  da  Defensoria  Pública  do
Estado do Amapá, nos termos do Edital de Promoção n.º 01/2021 – DPE/AP,
publicado no Diário Oficial  Eletrônico da DPE/AP n.º  01 de 26 de março de
2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 13

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No342, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensora  Pública  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensora Pública
do  Estado  do  Amapá,  por  merecimento,  a  Defensora  Pública  Isabelle
Mesquita de Araújo, matrícula n.º 23-1, em preenchimento à  primeira
vaga  de  merecimento,  prevista  no  1°  concurso  de  promoção  para
provimento  dos  cargos  de  Defensores  Públicos  de  2°  Classe  da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  nos  termos  do  Edital  de
Promoção n.º 01/2021 – DPE/AP, publicado no Diário Oficial Eletrônico
da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 14

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No343, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensor  Público  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art.  1º -  Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensor Público
do  Estado  do  Amapá,  por  merecimento,  o  Defensor  Público  Roberto
Coutinho Filho, matrícula n.º 48-1, em preenchimento à segunda vaga
de  merecimento,  prevista  no  1°  concurso  de  promoção  para
provimento  dos  cargos  de  Defensores  Públicos  de  2°  Classe  da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  nos  termos  do  Edital  de
Promoção n.º 01/2021 – DPE/AP, publicado no Diário Oficial Eletrônico
da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 15

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No344, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensora  Pública  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensora Pública
do  Estado  do  Amapá,  por  merecimento,  a  Defensora  Pública  Juliana
Rodrigues  Riscado,  matrícula  n.º  28-1,  em  preenchimento  à  terceira
vaga  de  merecimento,  prevista  no  1°  concurso  de  promoção  para
provimento  dos  cargos  de  Defensores  Públicos  de  2°  Classe  da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  nos  termos  do  Edital  de
Promoção n.º 01/2021 – DPE/AP, publicado no Diário Oficial Eletrônico
da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 16

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No345, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensora  Pública  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensora Pública
do Estado do Amapá, por  merecimento, a Defensora Pública  Elena de
Almeida Rocha,  matrícula  n.º  14-1,  em preenchimento à  quarta vaga
de  merecimento,  prevista  no  1°  concurso  de  promoção  para
provimento  dos  cargos  de  Defensores  Públicos  de  2°  Classe  da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  nos  termos  do  Edital  de
Promoção n.º 01/2021 – DPE/AP, publicado no Diário Oficial Eletrônico
da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 17

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No346, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensora  Pública  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensora Pública
do Estado do Amapá, por merecimento, a Defensora Pública Raphaella
Camargo  da  Cunha  Gomes,  matrícula  n.º  43-1,  em  preenchimento  à
quinta vaga  de  merecimento,  prevista  no  1°  concurso  de  promoção
para  provimento  dos  cargos  de  Defensores  Públicos  de  2°  Classe  da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  nos  termos  do  Edital  de
Promoção n.º 01/2021 – DPE/AP, publicado no Diário Oficial Eletrônico
da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 18

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No347, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensor  Público  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art.  1º -  Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensor Público
do  Estado  do  Amapá,  por  merecimento,  o  Defensor  Público  Sidney
João  Silva  Gavazza,  matrícula  n.º  52-1,  em  preenchimento  à  sexta
vaga  de  merecimento,  prevista  no  1°  concurso  de  promoção  para
provimento  dos  cargos  de  Defensores  Públicos  de  2°  Classe  da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  nos  termos  do  Edital  de
Promoção n.º 01/2021 – DPE/AP, publicado no Diário Oficial Eletrônico
da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 19

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No348, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensor  Público  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º -  Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensor Público
do  Estado  do  Amapá,  por  merecimento,  o  Defensor  Público  José
Rodrigues  dos  Santos  Neto,  matrícula  n.º  25-1,  em preenchimento  à
sétima vaga  de  merecimento,  prevista  no  1°  concurso  de  promoção
para  provimento  dos  cargos  de  Defensores  Públicos  de  2°  Classe  da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  nos  termos  do  Edital  de
Promoção n.º 01/2021 – DPE/AP, publicado no Diário Oficial Eletrônico
da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 20

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No349, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensor  Público  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensor Público do Estado
do  Amapá,  por  merecimento,  o  Defensor  Público  Lauro  Miyasato  Junior,
matrícula n.º 30-1, em preenchimento à oitava vaga de merecimento, prevista
no  1°  concurso  de  promoção  para  provimento  dos  cargos  de  Defensores
Públicos de 2° Classe da Defensoria Pública do Estado do Amapá, nos termos
do  Edital  de  Promoção  n.º  01/2021  –  DPE/AP,  publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 21

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No350, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensora  Pública  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Promover à Segunda Classe da Carreira de Defensora Pública
do  Estado  do  Amapá,  por  merecimento,  a  Defensora  Pública  Julia
Lafayette Pereira, matrícula n.º 26-1, em preenchimento à  nona vaga
de  merecimento,  prevista  no  1°  concurso  de  promoção  para
provimento  dos  cargos  de  Defensores  Públicos  de  2°  Classe  da
Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  nos  termos  do  Edital  de
Promoção n.º 01/2021 – DPE/AP, publicado no Diário Oficial Eletrônico
da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 22

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No351, DE 04 DE MAIO DE 2021.

Promoção  de  Defensora  Pública  da  1ª
Classe para 2ª Classe.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, e, ainda, conforme Sessão de Promoção realizada no dia 30 de abril
de 2021, no bojo do 1º Concurso de Promoção da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, 

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Promover  à  Segunda  Classe  da  Carreira  de  Defensora  Pública  do
Estado  do  Amapá,  por  merecimento,  a  Defensora  Pública  Camila  Batista
Gonçalves,  matrícula  n.º  11-1,  em  preenchimento  à  décima vaga  de
merecimento,  prevista  no  1°  concurso  de  promoção  para  provimento  dos
cargos de Defensores Públicos de 2° Classe da Defensoria Pública do Estado do
Amapá, nos termos do Edital de Promoção n.º 01/2021 – DPE/AP, publicado no
Diário Oficial Eletrônico da DPE/AP n.º 01 de 26 de março de 2021, página 01.

Art.  2º  – Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
com efeitos  retroativos  a  contar  do dia  30 de abril  de 2021,  data da
Sessão de Promoção.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 04 de maio de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 23

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° 08/2021-CPL/DPE/AP

PROCESSO Nº 2.00000.218/2021

Adjudicação do Objeto:
OBJETO:  Registro  de  preços  Contratação  de  empresa  especializada  para
Prestação  dos  serviços  de  implantação  e  operacionalização  de  sistema
informatizado de abastecimento e administração de despesas de combustíveis
em postos credenciados, mediante uso de cartão eletrônico ou magnético ou
outra tecnologia similiar, da frota utilizada pela Defensoria Pública do Amapá –
DPE-AP
EMPRESA:  LINK  CARD  ADMINISTRADORA  DE  BENEFICIOS  EIRELI  CNPJ  nº
12.039.966/0001-11
Valor  Global:  de  R$  221.644,80  (duzentos  e  vinte  e  um  mil  seiscentos  e
quarenta e quatro reais e oitenta centavos), valor com uma de desconto de 4%
ofertado pela empresa.

Macapá-AP 03 de maio de 2021.

Edgar Tiassu de Souza da Silva
Presidente CPL/DPE-AP

Portaria 227/2020

HOMOLOGO o resultado:

Diogo Brito Grunho
Defensor Publico Geral
Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 24

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONSELHO SUPERIOR 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 25

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONSELHO SUPERIOR 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 26

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONSELHO SUPERIOR 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 27

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONSELHO SUPERIOR 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 28

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONSELHO SUPERIOR 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 29

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONSELHO SUPERIOR 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 30

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONSELHO SUPERIOR 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 31

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONSELHO SUPERIOR 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 32

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONSELHO SUPERIOR 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 4 de maio de 2021

Ano I  edição nº 0023
Página 33

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONSELHO SUPERIOR 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083


		2021-05-04T13:17:33-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:17:44-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:18:05-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:18:17-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:19:08-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:19:19-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:19:30-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:19:54-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:20:12-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:20:24-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:20:36-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:20:55-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:21:29-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:21:47-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:22:04-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:22:18-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:22:30-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:22:44-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:22:57-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:23:10-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:23:24-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:23:36-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:23:49-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-05-04T13:24:28-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253




